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MINISTRIA E BRENDSHME                                

AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 

                                                       

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR   

(PARAPRAK) 

 

 

22.04.2024 

 

Drejtuar: “TIRES-R” SH.P.K 

Adresa: Tirane Kamez Rruga Iliria, Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, Numer 

Pasurie 28/26 

* * * 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur”, mallra, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: “Blerje pjesësh këmbimi 

për automjete, për shërbimet profilaktike, e ndarë në 3 lote”, me fond limit: 35,945,283 

(tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e dyzetë e pesë mijë e dyqind e tetëdhjetë e tre) Lekë (pa 

TVSH) me numër kryesor të referencës REF-96108-02-22-2024. 

 

Numri i procedurës: REF-96113-02-22-2024 me objekt: Loti II “Blerje goma për 

automjete”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit: 14,736,558 

(katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tetë) 

Lekë (pa TVSH). 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

   

Me anë të këtij njoftimi bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1) “TIRES-R” SH.P.K        M12413025K                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 8,600,075 (tetë milion e gjashtëqind mijë e shtatëdhjetë e pesë) Lekë (pa TVSH)  

 

2) “ANDI HAMO” SH.P.K         K76926201Ë                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 11,888,500 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind) Lekë   

  (pa TVSH)  
 

 

 

 

3) “SPARKE 32” SH.P.K       L513227014R                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  
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 Vlera: 13,600,000 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind mijë) Lekë (pa TVSH)  

 

 

4) “GAJD COMPANY” SH.P.K        K79631501Q                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 14,431,000 ( katërmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë) Lekë (pa TVSH) 

 

 

Nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës rezulton të ketë operatorë ekonomikë të skualifikuar si 

më poshtë: 

 

“ANDI HAMO” SH.P.K       K76926201Ë                                                                         

   Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it             

Vlera: 11,888,500 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e pesëqind) Lekë 

(pa TVSH)                                                                                                       

1. Operatori Ekonomik nuk plotëson kërkesat e pikës 1, germa a) të Kritereve të Përgjithshme 

për Kualifikim Shtojca 7 e DST për këto arsye :  

 Në Shtojcën 7 pika 1, germa a) të Kritereve të Përgjithshme për Kualifikim  kërkohet si kusht 

për kualifikim që operatori ekonomik : a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas 

legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një 

organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin 

aktiv;  

 

 Për këtëv qëllim KVO shqyrtoi  Ekstraktin e Regjistrit Tregtar pranë QKB ku rezulton se  

subjekti ANDI HAMO Person fizik, ka në objekt të veprimtarisë këto aktivitete: “Tregti 

artikujsh te ndryshem me pakice.Tregti me pakice e pjeseve te kembimit, servis automjetesh. 

Riparim dhe mirembajtje e pejeseve mekanike dhe te motorrit. Riparim dhe mirembajtje 

karrocerie. Riparim dhe mirembajtje impjanti elektrik. Riparim dhe mirembajtje e gomave. 

Blerje dhe shitje e mjeteve me motor dhe rimorkiove. Mbledhje, depozitim, shkaterrim i mjeteve 

rrugore ose i pjeseve te tyre te dala jashte perdorimit apo te braktisura. Import-eksport te 

pjeseve te kembimit. Tregti vajrash lubrifikantë. Transport per vete dhe per te trete brenda dhe 

jashte vendi” . 

Referuar Ekstraktit e Regjistrit Tregtar me siper si dhe dokumentave që shoqërojnë ofertën e 

subjektit KVO arsyeton  se : 

Subjekti kryen biznes për “tregti artikujsh të pjesëve të këmbimit  me pakice” , “servis 

automjetesh” si dhe “riparim dhe mirembajtje e gomave”, dhe nuk ka në objektin e 

veprimtarisë së vet aktivitetin e  “shitjes me shumice të gomave” i cili është objekti i 

prokurimit të shpallur nga Autoriteti Kontraktor dhe ku kërkohet furnizimi me shumice i 

gomave për një numër institucionesh shtetërore.  

Referuar Vërtetimit Nr.T10120289 dt. 09.03.2024, të Drejtorisë Rajoanle të Tatimeve Vlorë   

përcaktohet se subjekti ANDI HAMO Person fizik, ka Status Aktiv për aktivitetin 

“Mirëmbajtje dhe riparim i automjeteve” pra nuk ka aktivitet të regjistruar  për shitjen me 

shumicë të gomave të automjeteve. 
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Referuar faturave tatimore të shitjes të paraqitura për qëllim kualifikimi mbi ekperiencat e 

ngjashme rezulton se pjesa dërrmuse fature të paraqitura janë shërbime dhe servis i 

automjeteve, riparime dhe zëvendësim të gomave, dhe jo shitje të gomaveme shumicë objekti 

i prokurimit të shpallur nga AK. 

Për sa më sipër, mbështetur në Nenin 77, pika 1/a të LPP dhe pikës 1, germa a) Kritereve të 

Përgjithshme për Kualifikim, Shtojca 7 e DST,  KVO vendos të refuzojë ofertën e subjektit 

ANDI HAMO Person fizik,  pasi ofertuesi nuk plotëson kërkesat e legjislacionit në fuqi mbi 

përshtatshmërinë profesionale   për veprimtarinë që lidhet me objektin e prokurimit 

2. Operatori Ekonomik nuk plotëson kërkesat e pikës pikën 6 të Seksionit 2.3 Kapaciteti 

Teknik, Kërkesat e Vecanta Për Kualifikim, Shtojca 7 e DST, pasi nuk parqiti deklaratën e 

kërkuar se pas lidhjes te kontrates cdo produkt do te shoqerohet me çertifikimet përkatëse të 

cilat duhet të jenë sips kërkesave/ specifikimeve të AK-së”.  

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1) “TIRES-R” SH.P.K       M12413025K                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 8,600,075 (tetë milion e gjashtëqind mijë shtatëdhjetë e pesë) Lekë (pa TVSH)  

 

 

2) “SPARKE 32” SH.P.K       L513227014R                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 13,600,000 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind mijë) Lekë (pa TVSH)  

 

 

3) “GAJD COMPANY” SH.P.K        K79631501Q                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 14,431,000 ( katërmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë) Lekë (pa TVSH) 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “TIRES-R” SH.P.K me adresë 

Tirane Kamez Rruga Iliria, Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, Numer Pasurie 28/26, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale 8,600,075 (tetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë) 

Lekë (pa TVSH) është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në pikën 2 të nenit 

110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

 

Ankesa për dokumentat e tenderit: JO 

Njoftimi i Vlerësimit është bërë në datë 08.04.2024 
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TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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